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Orientering om høring af udkast til bekendtgørelse om pristillæg til elek-

tricitet fremstillet på visse solcelleanlæg og andre vedvarende energian-

læg end vindmøller

Til Udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til bekendtgørelse om pris-
tillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg og andre vedvarende 
energianlæg end vindmøller.

Bekendtgørelsesudkastet udvider den gældende bekendtgørelse nr. 1445 af 13. 
december 2013, med regler, som udmønter de af Folketinget vedtagne mulig-
heder for forhøjet pristillæg til en række mindre VE-anlæg med en installeret ef-
fekt på 6 kW eller derunder.Herudover indeholder udkastet en række konse-
kvensændringer som følge af, at de nye støtteregler til solcelleanlæg forventes 
udmøntet ved særskilt bekendtgørelse.

Støttereglerne til de mindre VE-anlæg er ikke trådt i kraft, fordi de indeholder 
elementer af statsstøtte. Bestemmelserne vil først kunne træde i kraft i det om-
fang og fra det tidspunkt, som følger af Europa-Kommissionens godkendelse ef-
ter statsstøttereglerne. Kommer en sådan godkendelse ikke, sættes bestem-
melserne ikke i kraft.

Udkastet er sendt i høring, selv om Europa-Kommissionen ikke har færdigbe-
handlet anmeldelsen af støtten, og afgørelsens indhold derfor ikke kendes. Ud-
kastet forudsætter, at støttereglerne fuldt ud godkendes. Hvis dette ikke sker, 
vil bekendtgørelsesudkastet skulle ændres i overensstemmelse med Europa-
Kommissionens afgørelse.

Herudover bemærkes at det af lovtekniske grundeer nødvendigt med en æn-
dring af lov om fremme af vedvarende energi, førend bestemmelserne om for-
højet støtte kan træde i kraft henholdsvis finde anvendelse. En sådan ændring 
er foreslået i § 6, i forslag L 121 til lov om ændring af lov om fremme af bespa-
relser i energiforbruget, lov om varmeforsyning, lov om kommunal fjernkøling og 
forskellige andre love (Implementering af EU’s energieffektivitetsdirektiv m.v.), 
som fremsat den 29. januar 2014.
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For at få et samlet billede af ændringerne er det vurderet mest hensigtsmæssigt 
at tage alle bestemmelserne med i en fælles høring.

Udkastet er af Energistyrelsen sendt i ekstern høring den 12marts 2014 med 
frist for afgivelse af høringssvar den 2. april 2014.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


